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Forårskoncert med korene
Tirsdag den 27. maj kl. 17.00 er der forårskoncert med Spirekoret og Voksenkoret i kirken. 

Under ledelse af kirkens korleder, Marie Egholm, er der lagt op til en varieret koncertoplevelse 
med alt godt fra korenes repertoire. Fælles for sangene er dog kærligheden til foråret, til fællesskabet 
og til livet. Efter koncerten byder kirken på grillpølser udendørs i præstegården – hvis vejret tillader 
det – og ellers i konfirmandlokalet. 

G.S.

Kommende

koncert



Hvad er det? Nu kan det næsten lyde som om, 
at klummen her er blevet til et sproghjørne, men 
her er et spørgsmål, du kan overveje: Er du sam-
tidig med dig selv?

Benny Andersen skrev i digtet ’Tiden’: ” Vi har 
tolv ure i huset, alligevel slår tiden ikke til…”
”… Man må udnytte tiden, mens man har den…”

’Samtidighed’ har noget med ’tid’ at gøre. Samti-
digheden hænger sammen med, hvordan vi er til 
stede i vores tid. Samtidighed er et udtryk for en 
tilstand, hvor vi kan opleve gensidigt at give hin-
anden indhold. Man kan sige, at i samtidigheden 
sker en udveksling. Alle får noget ud af at være 
samtidige. Derfor er der i samtidigheden mulig-
hed for at vokse, udvikles og lære nyt. 

Den travle hverdag gør, at jeg ofte er på vej vi-
dere, inden jeg helt er ankommet. ”Søndag efter-
middag, er jeg allerede ved at planlægge næste 
weekend”. ”Om femten år går jeg på pension, så 
skal jeg rejse og leve livet”. Jeg planlægger, hvad 
jeg vil gøre i morgen, i stedet for at være lige her. 
At være samtidig med sig selv betyder også, at 
den mentale alder er samtidig med den fysiske 
alder. Deri kan ligge en stor ro og harmoni. 

Måske er den digitale virkelighedsflugt i min mo-
bil med til at udfordre øjeblikkene med samtidig-
hed og nærvær endnu mere? 

Samtidighed rimer på nærvær, hvis du er sam-
tidig, er du tilgængelig for din tid og verden lige 
nu, fordi du er til stede lige her. Tilstede både 
fysisk og mentalt. I samtidigheden er du givende 
og modtagende til stede. Måske er det nærvær 
og samtidighed, vi alle længes efter. De øjeblikke, 

der bliver til gode minder, fordi vi var til stede, 
som mere end tilskuere. Øjeblikke, hvor vi var til 
stede, for vi mærkede og oplevede det selv. 

Det er meget individuelt, hvornår vi oplever 
samtidighed.  Måske er det på gåturen i skoven 
eller ved stranden. Måske er det i samtalen med 
gode venner over kaffen. Eller måske er det på 
løbeturen med musik i ørene. Måske er det un-
der gudstjenesten i kirken.  Der er det særlige 
ved oplevelsen af samtidighed, at den virker som 
en tidsmaskine! Oplevelsen af tiden forsvinder, 
for tiden bliver af mindre betydning. Det væsent-
lige bliver det, som vi deler. Det, som vi giver 
hinanden. Den oplevelse kan forekomme i en 
gudstjeneste, hvor vi træder ind i en liturgi. Tiden 
forsvinder, fordi der er en anden dagsorden, en 
anden rytme. En fællesskabets rytme, for vi lyt-
ter sammen, vi synger sammen, vi trækker vejret 
sammen. 

Hvorfor er det overhovedet interessant og vig-
tigt det her? Måske er det fordi samtidigheden 
giver dig en harmoni og indre ro. Det er en stor 
lykke at være samtidig med sige selv, for der er 
plads til nærvær og livsbetingelser for medmen-
neskelighed. 

Det er det, vi er skabt til; Medmenneskelighed, 
glæde, liv og leg i livstræets grene! Jeg tror, vi har 
en indbygget længsel efter at være til stede med 
ro og harmoni. 

Hold da op! Er klokken så mange? 
Jeg må videre!… 

Sognepræst
Poul Martin Langdahl

Præstens klumme:

SAMTIDIGHED?!  
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FROKOST &
FÆLLESSKAB

D. 2. APRIL
D. 7. MAJ
D. 4. JUNI 

Vi mødes fortsat en onsdag i hver 
måned til frokost kl. 12 - 14 og en 
uformel kop kaffe og hyggeligt samvær. 
Vi kalder det frokost og fællesskab og 
alle er velkomne.

Tilmelding foregår til sognepræst Poul Martin 
senest dagen før kl. 10.00 af hensyn til bestilling af 
frokost. Tilmelding på PMLA@KM.dk eller mobil  
91 17 40 60. Pris kr 50 / pers. på MobilePay 679675. 
HUSK AT ANFØRE: FROKOST

SØNDAG DEN 6. APRIL 
KL. 15.00

BEATLES
GUDSTJENESTE

”All you need is love!” er måske en af de aller-
mest kendte Beatles sange, og den indgår også 
i repertoiret i Beatles gudstjenesten.

De fleste af os er vokset op, har været unge og 
ældre med Beatles musik i ørerne. Musik, der 
sætter gang i både hverdag og fest. 

Ved gudstjenesten søndag den 6. april spil-
ler Hans Helleshøj Buch og Søren Schwalbe 
udvalgte Beatles numre. Her vil vi se, om der 
er gennemgående temaer i de udvalgte Beatles 
sange, i sangenes tekster og musik. 

Sammen med kirkens organist Jacob Becker, 
præst Poul Martin og kirkekoret er der lagt op 
til en festlig eftermiddag. Efter gudstjenesten 
bydes på kaffe og måske mere Beatles snak.

Gratis entre.
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Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 8. april 

På tur i Mælkevejen 
igennem rum og tid

Kom med på en rejse – både i tid og rum – rundt i vores 
egen galakse, Mælkevejen. Hør bl.a. om de milliarder af stjer-
ner, exoplaneter, gas- og støvskyer den består af. Vi skal også 
helt ind til det kæmpestore sorte hul der ligger i Mælkeve-
jens centrum.

Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 29. april

Dybhavet – nyt fra en ukendt verden

Forskere har fundet uventet liv på de største havdybder og 
dybt i havbunden. Hør om organismer der er tilpasset det 
ekstreme tryk samt om bakterier i havbunden der tager tu-
sinder af år om at dele sig og som er afgørende for livsfor-
holdene på Jorden.

Live streamet foredrag i konfirmandlokalet 6. maj

Vil resistente bakterier slå os ihjel?

Et af de største fremskridt i lægevidenskaben er opdagel-
sen af antibiotika, men hvordan virker de egentlig og hvorfor 
rammer de ikke vores egne celler? Hør om bakterier, antibi-
otika og om mulige løsninger på de fremvindende resistente 
bakterier.

LIVE FOREDRAG I 
KONFIRMANDLOKALET
Der er fri entré til arrangementerne og du 
behøver ikke at melde dig til på forhånd.
Ved spørgsmål kontakt sognepræst Poul Martin 
på PMLA@KM.dk eller tlf. 91 17 40 60.

Ellers er det bare at møde op kl. 18.45 i konfir-
mandlokalet (Engumvej 99) med et nysgerrigt 
og åbent sind.  Læse mere om foredragene og 
hent ekstramaterialer på www.ofn.au.dk
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Skærtorsdag; fællesspisning & samvær
Torsdag den 17. april kl. 18.00
Vi fejrer skærtorsdag med fællesspisning. 
Menuen står på lam, salat, brød og vin.
Kl. 18.00 er der spisning i konfirmandstuen
Kl. 19.00 er der en kort Skærtorsdags-
gudstjeneste i kirken

Tilmelding hos sognepræst Poul Martin 
senest mandag den 25. marts på 91 17 40 60 
eller PMLA@km.dk. 
Pris pr. deltager kr. 100  på mobilepay 679675 
- husk at anføre: lam 

Sangaftener
1. maj Sangaften i konfirmandlokalet kl. 19.00 – forårssange 
17. juni Sangaften i konfirmandlokalet kl. 19.00 – sommersange 

”Møder i Sommernatten” – med sommersange
Vi mødes i Engum tirsdag den 1. juli kl. 20.00-21.00

Hvis man ikke er ude og rejse kan sommertiden være en meget stille tid, uden nogle 
møder og fællesskaber. Derfor er vi gået sammen med de andre kirker i Vejle Øst og 
indbyder vi til en række ’Møder i Sommernatten’. På tirsdage fra kl. 20-21 og fra slutnin-
gen af juni til begyndelsen af august, går det på skift i mellem kirkerne at indbyde til et 
aftenmøde i ’sommernatten’. Der kommer en selvstændig pjece med mere beskrivelse 
af hvad og hvor. Engums bidrag til møderækken er tirsdag den 1. juli kl. 20.00. Her vil vi 
mødes og synge sommersange. Hvis sommervejret tillader det, vil vi sidde udendørs i 
haven ved bøgen. Hvis det er for koldt rykker vi ind i konfirmandstuen.
 
Hvis der er stemning for det, kan vi mødes kl. 18.30 og grille en pølse over bål ved bøgen, 
inden vi bryder ud i sommersang kl. 20. Der er tilmelding for pølsespisere til Poul Martin.                                                                    
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Onsdag den 30. april kl. 17.00 

Kom med til en kort, børnevenlig stund i 
kirken, hvor præsten fortæller en his torie 
og Spirekoret synger et par sange. 
Efterfølgende er der fælles spisning 
i konfirmandlokalet. 

Ønsker man at spise med, skal man mel-
de det til Marie Egholm, maleg@km.dk, 
senest dagen før.

Konfirmation
i Engum Kirke 

Lørdag den 17. maj 2025 kl. 11.00 
konfirmeres 11 glade konfirmander: 

Andreas Lund Nielsen
Catharina Holst Visby 
Isabella Wivian Milo
Isak Bernhard Dahl Tønnersen
Jonas Nørgaard Thormann
Lucas Majgaard Christensen
Ludvig Haugaard Rasmussen
Mikkel Larsen
Philip Mellergaard Lyngsø
Wille Kolstrup Lund 
William Wingum Lindhold Laursen

Haderslev Stift har anmodet om 
medvirken af en landskabsarki-
tekt til indretning og harmonise-
ring af gårdspladsen i præstegår-
den med fokus på hensyntagen 
til privatlivet i tjenesteboligen. 

Menighedsrådet håber - med 
her viste arbejdsskitse - at være 
tæt på en samlet godkendelse af 
projektet.

På vegne menighedsrådet
Gunnar Skibsholt

Status nyt sognehus
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Tag et kig på vores nye hjemmeside 
- og mulighed for at modtage nyhedsbreve
Engum Kirke har fået ny hjemmeside! Vi ar-
bejder stadig på finpudsningen, men allerede 
nu kan du nemt få overblik over kirkens ak-
tiviteter samt kommende arrangementer og 
gudstjenester.

Klik ind på engumkirke.dk og se det 
nye design. Via hjemmesiden kan du også til-
melde dig lige præcis den type nyhedsbrev, du 
helst vil modtage, så du altid er opdateret på, 
hvornår der sker noget, der har din interesse.

Engum kirke inviterer i år på sogneudflugt til 
Venø, der ligger i Limfjorden nord for Struer 
– 7,5 km lang og 1.5 km bred med ca. 200 
fastboende.

Efter morgenkaffe i Engum kl. 9.00 er der af-
gang med bus fra Engum præstegård kl. 9.30. 
Efter bustur og en kort færgeoverfart på 2 
minutter er vi på Venø, der er rig på ople-
velser.

Sogneudflugt til Venø 
søndag den 22. juni kl. 9.00

Vi spiser frokost på Venø Kro – og besøger kl. 
14.00 Venø kirke, der er Danmarks mindste 
kirke med plads til 55 personer. Her kan vi 
synge og lytte til en refleksion fra Poul Mar-
tin. Og ellers byder Venø på alt fra galleri til 
smuk natur.

Vi satser på at være retur i Engum ca. kl. 17.00
Tilmelding hos Poul Martin – pris kr. 150 per 
person.

Nyhed!Nu sogneudflugt en søndag.
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Kirkebladet udgives af Engum menighedsråd. Design og tryk: Iprinting

ADRESSER
Sognepræst
Poul Martin Langdahl
Tlf. 9117 4060
Ugentlig fridag er mandag 
pmla@km.dk 

Graver/Kirketjener
Tina Klemmensen
Tlf. 4249 5329
engum.graver@gmail.com
Johannes Gregersen

Kirkeværge
Trine Ellemann
Tlf. 3035 7473
tre@km.dk

Organistvikar
Jacob Becker-Christensen
Kontaktperson
Tove Mathiassen
Tlf. 4062 7784

Kirke- og 
kulturmedarbejder
Korleder
Marie Egholm
23 47 09 19
maleg@km.dk

Gospelkor
Karin Tvilum Hindbo
Tlf. 4017 8728

KIRKEBIL
Hvis man ønsker at benytte 
kirkebilen i forbindelse med 
gudstjeneste, skal man ringe 
til Vejle Taxa, tlf. 7020 1222. 
Turen er gratis.

Kirkebladet ligger også 
på www.engumkirke.dk

Kirkeblad redaktion:
Marie Egholm og Gunnar Skibsholt.

GUDSTJENESTER

APRIL
06. apr.  Mariæ Bebudelse kl. 15.00 Gudstjeneste v. PML
13. apr. Palmesøndag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
17. apr. Skærtorsdag  kl. 18.00 Fællesspisning, tilmelding: Poul Martin                       
17. apr. Skærtorsdag kl. 19.00 Gudstjeneste v. PML
18. apr. Langfredag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
20. apr. Påskedag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
21. apr. 2. Påskedag kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
27. apr. 1.s. eft. påske kl. 10.00 Gospelgudstjeneste

MAJ
04. maj 2. s. eft. påske kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
11. maj 3.s. eft. påske kl. 9.00 Gudstjeneste v. Anne M. R. Johansen      
17. maj Konfirmation kl. 11.00 Gudstjeneste v. PML
18. maj 4.s. eft. påske kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
25. maj 5.s. eft. påske kl. 9.00 Gudstjeneste v. Anne M. R. Johansen                                           
29. maj Kristi Himmelfart kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML

JUNI
01. juni 6.s. eft. påske kl. 9.00 Gudstjeneste v. Anne M. R. Johansen
08. juni Pinse kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML
09. juni 2. Pinsedag kl. 14.00 Friluftsgudstjeneste ved Skyttehuset
15. juni Trinitatis kl. 10.30 Gudstjeneste v. PML
22. juni 1.s. eft. Trinitatis kl. 9.30 Sogneudflugt til Venø
29. juni 2.s. eft. Trinitatis kl. 10.00 Gudstjeneste v. PML 

ARRANGEMENTER

APRIL
02. april   kl. 12.00 Frokost og Fællesskab
06. april   kl. 15.00 Beatles koncert-gudstjeneste 
08. april   kl. 18.45 Live streamet foredrag, Mælkevejen
17. april   kl. 18.00 Skærtorsdag med fællesspisning
29. april   kl. 18.45 Live streamet foredrag, Dybhavet
30. april   kl. 17.00 Godnathistorie

MAJ
01. maj    kl. 19.00  Sangaften
06. maj    kl. 18.45  Live streamet foredrag, Resistente bakterier
07. maj    kl. 12.00  Frokost og Fællesskab
17. maj    kl. 11.00  Konfirmation i Engum
27. maj    kl. 17.00  Forårskoncert med kirkens spire- og voksenkor og  
  grillpølser i præstegården.  

JUNI
04. juni    kl. 12.00 Frokost og Fællesskab
17. juni    kl. 19.00 Sangaften
22. juni    kl. 09.00 Sogneudflugt til Venø

JULI
01. juli      kl. 20-21 ”Østblokken” inviterer til sangaften i Engum  
  præstegårdshave.
 kl. 18.30 Skal vi starte med grillpølser ved shelteren?
  Tilmelding hos Poul Martin.


